平成 29 年 11 月 20 日

各  位

フィンテック グローバル株式会社

代表取締役社長    玉   井    信  光

（コード番号：8789 東証マザーズ）

問合せ先：上席執行役員 千田 高

電話番号 ： （ 03 ） 5733 - 2121

ストックオプション（新株予約権）の取得及び消却に関するお知らせ

当社は、平成29年11月20日開催の取締役会において、当社発行の第16回新株予約権について、全て

を無償で取得し、消却することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

 １．取得及び消却の対象となる新株予約権

  第16回新株予約権(平成29年11月20日現在)

新株予約権の総数 1,775個

新株予約権の目的となる株式の種類及び数 当社普通株式 177,500株

新株予約権の割当日 平成28年12月27日

新株予約権の発行価額 無償

新株予約権の行使期間 平成30年12月28日～平成38年11月30日

取得及び消却する新株予約権の数 1,775個 ※

新株予約権の取得価額 無償

新株予約権の取得日及び消却予定日 平成29年12月5日

新株予約権の消却後に残存する個数 0個

※取得日までに、別の事由により新株予約権が消滅した場合には、当該個数を減じた新株予約権を

取得及び消却します。

２. 新株予約権の取得及び消却の理由

  上記新株予約権の発行要項中の「募集新株予約権の取得条項」（注）に該当することとなったため、

当該要項の規定に基づき、当社が無償で取得し、これを消却するものであります。

 （注）「当期純損失を計上する連結損益計算書を含む連結計算書類（当社第23期事業年度に係るものに

限る）の承認議案」につき当社取締役会決議がなされた場合に、当社取締役会は当該新株予約権

を無償で取得することができることとされております。詳しくは、平成28年12月22日公表の

「『当社従業員並びに当社子会社の取締役及び従業員に対するストックオプション（新株予約

権）の割当に関するお知らせ』Ⅱ．新株予約権の発行要領 ９．募集新株予約権の取得条項」を

ご参照ください。

３. 当期損益に与える影響

 当社の業績に与える影響は軽微であります。

以 上